
DETERMINAZIONE N. 41 DEL  01 GIUGNO 2022

OGGETTO: Conferimento incarico legale

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la notifica prevenuta in data 12.05.2022 e registrata al n. 12103 del protocollo camerale  
con la quale l'Avv. Michele Cannistraci, nella qualità di difensore del Sig. Intelisano Francesco,  
già Pisciotta Intelisano Francesco, in virtù di decreto emesso dal Prefetto della Provincia di  
Catania,  prot.  n.  A2^bis2015/4637-TDN dell'11/11/2016,  già  Pisciotta Francesco in  virtù  di  
decreto emesso dal  Prefetto della  Provincia  di  Catania,  prot.  n.  A2^bis2015/4479-TDN del  
22/01/2016, nato a Catania il 07/06/76, residente in Giardini Naxos, C.so Umberto, 414, C. F.  
NTLFNC76H07C351L,  elettivamente domiciliato in Riposto,  C.so Italia,  268, presso lo studio 
dell'avv.  Michele  Cannistraci,  provvedeva  a  trasmettere  Atto  di  Precetto  su  Sentenza  n.  
939/2022 del Tribunale di Catania Prima sezione civile;

PREMESSO che:

• in data 14.10.2013 la Camera di Commercio di Catania provvedeva ad emettere ordinanza 
ingiunzione n. 1537 nei confronti di Intelisano Francesco;

• Il Sig. Intelisano Francesco proponeva ricorso in opposizione presso il Giudice di Pace di 
Giarre;

• con sentenza n. 40 del 05/02/2014 il Giudice di Pace di Giarre dichiarava inammissibile il  
suddetto ricorso;

• avverso  tale  sentenza  veniva  proposto  appello  presso  il  Tribunale  di  Catania  in  data 
18.09.2014;

• che la Camera di Commercio I.A.A. di Catania rimaneva contumace in appello;

• che con sentenza n. 933/2022 il Tribunale Civile di Catania in accoglimento dell'appello 
avverso la sentenza n. 40/2014 del Giudice di Pace di Giarre, ha annullato l'ordinanza 
ingiunzione n. 2013/1537 della Camera di Commercio di Catania, condannando l'Ente al 
pagamento di € 4.347,46, spese per il primo e secondo grado di giudizio ed a € 161,46 per 
quelle dell'atto di precetto per un ammontare complessivo di  € 4.508,92;

RITENUTO di doversi opporre al suddetto Atto di Precetto ex art. 615 cpc;

RITTENUTO che, valutati i diversi profili afferenti la problematica in questione, si è determinato 
di individuare quale legale l'Avv. Carlo Maria Paratore del Foro di Catania;

VISTO il D.P.R. n. 254/2005;

VISTO il Decreto del Ministero Giustizia 10/3/2014 n. 55; 

ACCERTATA dall'Ufficio Ragioneria la disponibilità finanziaria;

DETERMINA

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



 di conferire incarico legale all'Avv. Carlo Maria Paratore del Foro di Catania;

 di impegnare la somma complessiva di € 1.767,00 comprensiva di oneri accessori, salvo 
conguaglio per il prosieguo, al cdc 325043 AA01 del Bilancio Camerale;

 di pubblicare il presente provvedimento nella sezione del sito istituzionale della Camera 
denominata Amministrazione Trasparente, nella sottosezione Provvedimenti Dirigenti - 
Provvedimenti del Segretario Generale.

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


	DETERMINAZIONE N. 41 DEL 01 GIUGNO 2022
	IL SEGRETARIO GENERALE
	DETERMINA

